
 
Dz-01.0021.28.2016 

 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA Nr XXVIII/351/2016 

Rady Dzielnicy I Stare Miasto 

z dnia 20 grudnia 2016 r. 
 

 

w sprawie reformy oświaty samorządowej na terenie Dzielnicy I Stare Miasto  
 
 
Na podstawie § 3 pkt. 3 lit. k) i pkt 4 lit. e) Uchwały nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z 12 marca 2014 r. 
w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (Dz. Urz. Woj., Małop. z 2014 r., poz 
1837), Rada Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Opiniuje się negatywnie wstępny projekt reformy systemu oświaty w krakowskich 

szkołach, w części dotyczącej przekształceń szkół na terenie Dzielnicy I Stare Miasto, 

przedstawiony w dniu 29 listopada 2016 r. przez p. Katarzynę Król, zastępcę Prezydenta 

Miasta Krakowa ds. edukacji i sportu. 

 

§ 2 

Wnosi się o przekształcenie Gimnazjum Nr 1, Gimnazjum Nr 2 i Gimnazjum Nr 4 

w Licea Ogólnokształcące.  

 

§ 3 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

____________________________________ 

Uzasadnienie: 

20 października 2016 r. podczas konferencji prasowej zastępca Prezydenta Miasta 

Krakowa ds. edukacji i sportu, p. Katarzyna Król przedstawiła propozycje zmian w sieci 

krakowskich szkół samorządowych oraz zaprezentowała dokument pn. „Reforma 

systemu oświaty w krakowskich szkołach”. W dniu 29 listopada 2016 r. odbyło się 

spotkanie inaugurujące prace Zespołu zadaniowego ds. wdrażania reformy oświaty 

samorządowej w Gminie Miejskiej Kraków, podczas którego rozpoczęto dyskusję nad 

przekształceniami placówek oświatowych na terenie Dzielnicy I. 

Rada Dzielnicy I Stare Miasto wnosi o przekształcenie Gimnazjum Nr 1, Gimnazjum 

Nr 2 i Gimnazjum Nr 4 w licea ogólnokształcące, gdyż wszystkie szkoły gimnazjalne 

z terenu Dzielnicy I mają wysoki poziom nauczania, kadrę pedagogiczną 

z kwalifikacjami do podjęcia pracy w liceum, bardzo dobrze wyposażone pracownie 

przedmiotowe, są świetnie położone w centrum Krakowa.  



I tak, wyniki, jakie osiągają uczniowie Gimnazjum Nr 1 oraz poziom realizacji 

programów i prowadzonych zajęć pozwolą na otwarcie klas licealnych profilowanych 

z poszerzeniem przedmiotów humanistycznych, w tym klas językowych oraz 

matematycznych i przyrodniczych. Od lat uczniowie klas z poszerzonym programem 

nauki języka niemieckiego (klasy DSD) – 6 godz. tygodniowo w tym Gimnazjum kończą 

naukę tego języka egzaminem z bardzo wysokimi wynikami, a w roku szkolnym 

2015/2016 jedna z klas uzyskała tytuł najlepszej klasy DSD w Krakowie w konkursie 

zorganizowanym przez Wydział Filologii Germańskiej UJ. Od czterech lat funkcjonuje 

w Gimnazjum Nr 1 klasa dwujęzyczna z językiem hiszpańskim. O ogromnych 

możliwościach dydaktycznych i wychowawczych grona pedagogicznego tego gimnazjum 

świadczyć mogą wyniki absolwentów i ich osiągnięcia w różnych dziedzinach (egzaminy 

gimnazjalne, konkursy przedmiotowe). 

Za trzy lata, kiedy nastąpi kumulacja roczników obecnych szóstoklasistów i uczniów 

pierwszych klas gimnazjum, zapotrzebowanie na szkoły średnie będzie olbrzymie, 

a uczniów znacznie więcej niż miejsc dla nich przygotowanych, dlatego już teraz należy 

stworzyć licea, aby można było lepiej wdrażać reformę i bez strat wykorzystać potencjał 

kadry pedagogicznej naszego gimnazjum i świetnie wyposażonych pracowni. Liczba 

kandydatów do liceów ogólnokształcących położonych na terenie Dzielnicy I Stare 

Miasto już teraz przekracza lokalowe możliwości tych szkół.  

Gimnazjum Nr 2 skupia doskonałą, kompletną kadrę wielokrotnie nagradzanych 

nauczycieli, gwarantuje wysokiej jakości kształcenie oraz zachowanie wysokich 

standardów dostosowanych do potrzeb współczesnego zinformatyzowanego świata. 

Budynek posiada pełne wyposażenie jest przygotowany do pracy z młodzieżą licealną 

bez żadnych dodatkowych nakładów finansowych. Gimnazjum znane jest z doskonałej 

atmosfery nauki i dobrych relacji uczeń – nauczyciel oraz posiada doskonałą organizację 

szkoły wychodzącą naprzeciw problemom ucznia i rodziców. Gimnazjum Nr 2 jest od lat 

najlepszym samorządowym gimnazjum. Niemal każdego roku wyniki egzaminów 

zewnętrznych plasują szkołą szkołę na 9 stopniu skali standardowej dziewiątki 

z wszystkich trzech części egzaminu gimnazjalnego, co oznacza, że należy ona do grupy 

4% najlepszych szkół w kraju.  

Gimnazjum Nr 4 ma lokalizację umożliwiającą łatwy dojazd ze wszystkich stron 

Krakowa i spoza miasta, a kadra nauczycielska - doświadczenie w pracy ze starszą 

młodzieżą oraz właściwe kompetencje do nauczania w szkole średniej i przygotowanie 

do nauczania dwujęzycznego. W budynku brak jest konieczności nowych inwestycji, a to 

gwarantuje niskie nakłady finansowe utworzenia liceum (np. są już istniejące pracownie 

przedmiotowe), posiada ofertę nowej, dobrze wyposażonej bazy lokalowej odciążającej 

przepełnione wkrótce licea (podwójny rocznik, klasy czwarte licealne).  

Dodać należy, że stwierdzono duże zainteresowanie rodziców i uczniów gimnazjów 

możliwością kontynuacji nauki na etapie szkoły średniej w tych budynkach. 

 

 
 

      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                 Tomasz Daros   

 

 
 


